
COMUNE DI TREPUZZI
PROVINCIA DI LECCE

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  192 DEL  30/12/2021

OGGETTO: Riorganizzazione spazi per i servizi al pubblico e nuova disposizione uffici comunali al
fine  di  garantire  il  pieno  rispetto  delle  misure  di  prevenzione  connesse  all`emergenza
sanitaria in corso – Utilizzo Fondo per l`esercizio delle funzioni fondamentali degli Enti
Locali (ex D.L. n. 34/2020)

L'anno 2021 e questo giorno 30 del  mese di  dicembre alle ore  12:25 nella Casa 
Comunale.

Convocata dal Sindaco con appositi  avvisi,  si è tenuta la Giunta Comunale, con 
l'intervento dei Signori:

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
Giuseppe Maria Taurino X

Lucia Caretto X

Laura Di Bella X

Alessio Greco X

Giovanni Chirizzi X

Giuseppe Rampino X

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa Claudia Casarano.

Riconosciuto  legale  il  numero degli  intervenuti,  il  Sindaco  Avv.  Giuseppe Maria
TAURINO assume la presidenza, ed invita la Giunta a prendere in esame l’argomento 
indicato in oggetto.

Pag. 1 di 4



Premesso che con deliberazione di G.C. n. 151 del 01/12/2020 questa Giunta Comunale ha espresso atto di  
indirizzo  per  la  riorganizzazione  degli  spazi  per  i  servizi  al  pubblico e la  nuova disposizione degli  uffici  
comunali, nelle more di una completa riorganizzazione degli spazi anche in relazione all'esito delle istanze  
di accesso a finanziamenti pubblici presentate per l'esecuzione di importanti lavori sul palazzo comunale, al  
fine di migliorare la fruizione da parte dell'utenza esterna di alcuni uffici con particolare riferimento alle 
misure di prevenzione per il  contenimento della diffusione del virus Covid-19 e al contempo migliorare 
l'organizzazione ; 
Dato atto che al fine di garantire il  pieno rispetto delle misure di prevenzione connesse all'emergenza  
sanitaria in corso, la predetta riorganizzazione deve essere orientata a: 
✔ realizzare  spazi  di  attesa  del  pubblico  adeguati  al  distanziamento  dell'utenza,  anche  tramite 
l'installazione di strumenti salva-coda;
✔ ridurre  l'accesso  e  lo  stazionamento  del  pubblico  all'interno  del  palazzo  comunale  tramite  lo  
spostamento degli uffici protocollo e tributi in locali prossimi a spazi d'attesa adeguati e in posizione più 
vicina  all'accesso  al  palazzo  comunale  e  tramite  il  potenziamento/miglioramento  degli  strumenti  
informatici degli uffici; 
✔ attrezzare alcuni uffici con nuova attrezzature/arredi anche per predisporre idonee misure di protezione  
fisica dei  lavoratori  e dell'utenza (installazione di pannelli  in plexiglass,  nuovo arredo per il  rispetto di 
distanze tra le postazioni lavorative, ecc);

Visto che ad oggi non è ancora stato possibile procedere alla riorganizzazione degli uffici comunali a causa  
di circostanze tecnico-organizzative;
Considerato che, sentito anche il Responsabile del Settore Economico-finanziario dell'Ente, per far fronte 
alle spese derivanti dalla riorganizzazione dei servizi  al  pubblico e lo spostamento degli  uffici comunali,  
anche in relazione all'emergenza sanitaria in corso, è possibile utilizzare parte delle risorse del Fondo per  
l'esercizio delle funzioni fondamentali degli enti locali di cui al D.L. n. 34/2020 (Decreto Rilancio) convertito 
con modificazioni dalla L. n. 77/2020, già erogato in favore dell'Ente;

LA GIUNTA COMUNALE

Ritenuto di dover deliberare in merito;
Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi ex art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 dai rispettivi  
Responsabili dei Settore interessati;
Dato  atto  che  tra  i  componenti  della  Giunta  Comunale  e  la  presente  proposta  di  deliberazione  non  
sussistono motivi di incompatibilità e/o conflitto di interesse; 
Visti:
 - la deliberazione di G.C. n. 151 del 01/12/2020; 
 - lo Statuto comunale, 
 - il D.Lgs 267/2000 e successive modifiche e integrazioni 
A voti unanimi legalmente resi e verificati

DELIBERA

Di  dare  atto  che quanto riportato in  premessa costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento. 
Di esprimere formale atto di indirizzo per l'utilizzazione delle risorse del Fondo per l'esercizio delle funzioni  
fondamentali degli  enti  locali  di  cui  al  D.L.  n.  34/2020  (Decreto  Rilancio)  per  l'attuazione  della  
riorganizzazione degli uffici comunali, secondo necessità e disponibilità, al fine di migliorare la fruizione da 
parte  dell'utenza  esterna  di  alcuni  uffici  con  particolare  riferimento  alle  misure  di  prevenzione  per  il  
contenimento della diffusione del virus Covid-19 come dettagliato in premessa.
Di dare mandato al  Responsabile del  Settore Lavori  Pubblici  e  al  Responsabile del  Settore Finanziario,  
ciascuno per le proprie competenze, di predisporre tutti gli atti  connessi e conseguenziali  alla presente 
deliberazione affinchè si possa procedere, nel più breve tempo possibile, ad attuare lo spostamento degli  
uffici di cui alla deliberazione di G.C. n. 151 del 01/12/2020, con priorità al trasferimento e all'adeguamento  

Pag. 2 di 4



funzionale degli uffici a maggior affluenza di pubblico.
Di  dichiarare,  con  separata  ed  unanime  votazione,  per  le  motivazioni  sopra  riportate,  l’immediata  
eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi del quarto comma dell’art. 134 del D.Lgs. 267/2000.

Pag. 3 di 4



Visto: si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile del 
suesteso provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1°, del D.Lgs. del 18 
agosto 2000, n. 267.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
f.to Ing. Giancarlo FLORIO                                                                                      f.to Dott. Bisconti

Benvenuto    

Ai sensi e per gli effetti del 4° comma dell’art. 151   del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267, si attesta la copertura finanziaria della spesa prevista nella presente deliberazione.

Impegni di Spesa

Anno Capitolo Art. Descrizione Importo Num. Imp Num.SubImp.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
                                                                                       f.to Dott. Bisconti Benvenuto

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Avv. Giuseppe Maria TAURINO                                                                                      f.to Dott.ssa

Claudia Casarano 

Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  D.Lgs  n.  82/2005 modificato  ed  integrato  dal  D.Lgs.  n.  
235/2010, del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il 
documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito del Comune di Trepuzzi.

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il 
03/01/2022, ai sensi dell’art. 124, 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Contestualmente ne viene data comunicazione:

- ai Capigruppo Consiliari, con nota prot. N. _________

Data ……………………..
 

                                                                                                                                  IL RESPONSABILE DELLA
PUBBLICAZIONE
                                                                                                                      f.to Dott.ssa Maria Rita DEL PRETE              

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Dal Municipio lì, ..................

DATA ..................

IL SEGRETARIO GENERALE

Pag. 4 di 4


